

# ORÇAMENTOS MATERIAS DE IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

# FIXAR COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

RUA GAVEA, 28 - NOVA SUISSA - BELO  
HORIZONTE/MG  
CEP: 30421340 - CNPJ:  
04.487.561/0001-18



## ORÇAMENTO

# 3570-1

13 de maio de 2025

**Cliente:** CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESCALADA ESPORTIVA

**Insc/Ident:**

**CNPJ/CPF:** 20.352.992/0001-23

**Endereço:** PASCAL, 1353, CAMPO BELO

**Telefone:** 1122569555

**Cidade:** SAO PAULO / SP

**E-mail:**

**Contato:** THIAGO CAMPACCI

**Prazo de Entrega:**

**Atendente:** MAX EUZEBIO MAIA

Segue abaixo descritivo de orçamento solicitado. Favor ler atentamente e em caso de aprovação retornar com o documento assinado ou responder por e-mail autorizando a execução.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	MEDIDAS	UN.	VALOR UN.	R\$ TOTAL
1	PLACA ESTRUTURA EM METALON COM LONA	2	2 x (2,5 x 3)	M2	R\$ 1.275,00	R\$ 2.550,00
2	PLACA ESTRUTURA EM METALON COM LONA	1	1 x (3,3 x 1,5)	M2	R\$ 840,01	R\$ 840,01
3	PLACA ESTRUTURA EM METALON COM LONA	2	2 x (2,5 x 1)	M2	R\$ 425,00	R\$ 850,00
4	PLACA ESTRUTURA EM METALON COM LONA	1	1 x (3 x 0,9)	M2	R\$ 486,01	R\$ 486,01
5	PLACA ESTRUTURA EM METALON COM LONA	2	2 x (2,6 x 3)	M2	R\$ 1.326,00	R\$ 2.652,00
6	PLACA ESTRUTURA EM METALON COM LONA	1	1 x (4 x 3)	M2	R\$ 2.040,00	R\$ 2.040,00
7	LONA FOSCA COM FITA DUPLA FACE	5	2 x (5 x 3)	M2	R\$ 1.050,00	R\$ 5.250,00
8	PAINEL BACKDROP EM LONA	2	2 x (5,4 x 3)	M2	R\$ 1.134,00	R\$ 2.268,00
9	FAIXA EM LONA	2	2 x (15 x 0,55)	M2	R\$ 577,50	R\$ 1.155,00
10	FAIXA EM LONA	1	1 x (16 x 0,3)	M2	R\$ 432,00	R\$ 432,00
11	ADESIVO VINIL LEITOSO FOSCO	1	1 x (1,82 x 0,48)	M2	R\$ 61,15	R\$ 61,15
12	LONA FOSCA COM FITA DUPLA FACE	1	1 x (2,8 x 1,5)	M2	R\$ 294,00	R\$ 294,00
13	LONA FOSCA I COM FITA DUPLA FACE	2	2 x (0,6 x 2,5)	M2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
14	FAIXA EM LONA	1	1 x (6,46 x 1,46)	M2	R\$ 660,21	R\$ 660,21
15	FAIXA EM LONA	2	2 x (1,46 x 3,26)	M2	R\$ 333,17	R\$ 666,34

16	BIBS EM TECIDO OXFORD	205	205 x (0,21 x 0,15)	M2	R\$ 7,20	R\$ 1.475,00
17	ADESIVO BLACK OUT FOSCO	62	62 x (1,82 x 0,92)	M2	R\$ 118,00	R\$ 7.316,00
18	PLACA DE PS 1MM	22	22 x (0,21 x 0,3)	M2	R\$ 9,00	R\$ 198,00
19	ADESIVO BLACK OUT FOSCO	4	4 x (0,6 x 1,9)	M2	R\$ 85,50	R\$ 342,00
20	LONA FOSCA COM FITA DUPLA FACE	1	1 x (6,6 x 1,1)	M2	R\$ 505,21	R\$ 505,21
21	PLACA ESTRUTURA EM METALON COM LONA	1	1 x (5 x 3)	M2	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00
22	PORTICO PLACA ESTRUTURA EM METALON	7	7 x (3,46 x 1,46)	M2	R\$ 940,57	R\$ 6.583,99
23	PLACA DE PS 1MM	24	24 x (0,18 x 0,18)	M2	R\$ 4,21	R\$ 101,04
24	PLACA EM PS 2MM	4	4 x (0,25 x 0,25)	M2	R\$ 11,25	R\$ 45,00
25	PLACA EM PS	10	10 x (0,6 x 0,4)	M2	R\$ 43,20	R\$ 432,00
26	PLACA EM PS 2MM	8	8 x (0,21 x 0,15)	M2	R\$ 5,67	R\$ 45,36
27	PLACA EM PS	8	8 x (0,8 x 0,6)	M2	R\$ 86,40	R\$ 691,20

Projeto Copa do Mundo Escalada Boulder

**Valor Desc.:** R\$ 0,00  
**% Desc.:** 0,00%  
**Sub Total:** R\$ 40.700,52

**Valor Total: R\$ 40.700,52**

**INFORMAÇÕES DE PAGAMENTO**

DEPOSITO BANCARIO - DEPÓSITO

Autorizo a execução dos itens acima discriminados.

Assinatura \_\_\_\_\_ Data \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Atenciosamente.

*Max Maia*

Fixar Comunicação Visual



FIXAR COMUNICAÇÃO VISUAL



INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS  
DE VESTUÁRIO E COMUNICAÇÃO VISUAL

<b>Cliente:</b> CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESCALADA ESPORTIVA
<b>Campanha:</b> Copa do Mundo de Escalada Boulder
<b>Endereço:</b> Rua Pascal, 1353, sala 06, Campo Belo, São Paulo – SP
<b>CNPJ:</b> 20.352.992/0001-23
<b>Responsável pelo Pedido:</b>
<b>Atendimento:</b> LEILA OLIVEIRA X ANDRE

## Orçamento contratual

Em atenção a solicitação, lhe apresentamos o Orçamento Contratual, dos serviços descritos abaixo.

Item	Quant.	Descrição do Serviço	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	2	Placa estrutura em metalon com lona 2,5 x 3m	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
2	1	Placa estrutura em metalon com lona 3,3 x 1,5m	R\$ 855,00	R\$ 855,00
3	2	Placa estrutura em metalon com lona 2,5 x 1m	R\$ 438,00	R\$ 876,00
4	1	Placa estrutura em metalon com lona 3 x 0,9m	R\$ 490,00	R\$ 490,00
5	2	Placa estrutura em metalon com lona 2,6 x 3m	R\$ 1.380,00	R\$ 2.760,00
6	1	Placa estrutura em metalon com lona 4 x 3m	R\$ 2.085,00	R\$ 2.085,00
7	5	Lona fosca com fita dupla face 5 x 3m	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
8	2	Painel backdrop em lona 5,4 x 3m	R\$ 1.156,00	R\$ 2.312,00
9	2	Faixa em lona 15 x 0,55m	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
10	1	Faixa em lona 16 x 0,3m	R\$ 445,50	R\$ 445,50
11	1	Adesivo vinil leitoso fosco 1,82 x 0,48m	R\$ 68,20	R\$ 68,20
12	1	Lona fosca com fita dupla face 2,8 x 1,5m	R\$ 308,35	R\$ 308,35
13	2	Lona fosca com fita dupla face 0,6 x 2,5m	R\$ 118,00	R\$ 236,00
14	1	Faixa em lona 6,46 x 1,46m	R\$ 695,00	R\$ 695,00
15	2	Faixa em lona 1,46 x 3,26m	R\$ 352,25	R\$ 704,50
16	205	Bibs em tecido oxford 0,21 x 0,15m	R\$ 7,90	R\$ 1.619,50
17	62	Adesivo black out fosco 1,82 x 0,92m	R\$ 122,00	R\$ 7.564,00
18	22	Placa de ps 1mm 0,21 x 0,3m	R\$ 9,50	R\$ 209,00
19	4	Adesivo black out fosco 0,6 x 1,9m	R\$ 88,50	R\$ 354,00
20	1	Lona fosca com fita dupla face 6,6 x 1,1m	R\$ 515,80	R\$ 515,80
21	1	Placa estrutura em metalon com lona 5 x 3m	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
22	7	Portico placa estrutura em metalon 3,46 x 1,46m	R\$ 980,25	R\$ 6.861,75
23	24	Placa de ps 1mm 0,18 x 0,18 m	R\$ 4,90	R\$ 117,60
24	4	Placa em ps 2mm 0,25 x 0,25m	R\$ 12,00	R\$ 48,00

25	10	Placa em ps 0,6 x 0,4m	R\$ 50,10	R\$ 501,00
26	8	Placa em ps 2mm 0,21 x 0,15m	R\$ 6,10	R\$ 48,80
27	8	Placa em ps 0,8 x 0,6m	R\$ 90,00	R\$ 720,00
<b>Sinal R\$:</b>		<b>Restante R\$:</b>	<b>R\$ 42.425,00</b>	

<p>Formas de pagamento: 50% entrada  Prazo de entrega: A COMBINAR  Prazo de máximo: A COMBINAR  Validade da proposta: 100 dias  Data de Emissão: 12/05/2025</p>	<p><b>OBSERVAÇÃO:</b>  1-O adquirente declara ter conhecimento da Legislação Municipal Dec. Nº 12292 de 08-09-199, alterando pelo Dec. Nº12642 de 28-04-2000, eximindo está empresa de qualquer responsabilidade com relação ao Licenciamento do engenho vendido.  2- Ponto de luz no local da instalação da placa é por conta do cliente, informar 220/110 volts e local de instalação.  3- Prazo de entrega será contado e confirmado após orçamento e layout assinadas em mãos da empresa para agendamento dos mesmo</p>
---	---



107.923.575/0001-25  
MGM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE  
ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI ME  
RUA YSCONDE DE CARAVELAS, 16- TERMEIO  
RIBEIRA - CEP 46.420-190  
SALVADOR - BA.

**MGM INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA**  
**RUA URUGUAY N 151, GALPÃO T4-G, BAIRRO: URUGUAI , SALVADOR – BA / CEP/; 40450211**  
**CNPJ: 07.923.575.0001-25 / EMAIL: [mgmindustria@yahoo.com.br](mailto:mgmindustria@yahoo.com.br)**



## ORÇAMENTO – Copa do Mundo de Escalada Boulder

Destinado a:

**CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE ESCALADA ESPORTIVA**

CNPJ: 20.352.992/0001-23

DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID MEDIDA	QDE	Valor unitário	Valor total
Placa estrutura em metalon com lona 2,5 x 3m	Serviço	2	R\$ 1.350,50	R\$ 2.701,00
Placa estrutura em metalon com lona 3,3 x 1,5m	Serviço	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
Placa estrutura em metalon com lona 2,5 x 1m	Serviço	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
Placa estrutura em metalon com lona 3 x 0,9m	Serviço	1	R\$ 500,10	R\$ 500,10
Placa estrutura em metalon com lona 2,6 x 3m	Serviço	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
Placa estrutura em metalon com lona 2,6 x 3m	Serviço	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
Placa estrutura em metalon com lona 4 x 3m	Serviço	1	R\$ 2.050,50	R\$ 2.050,50
Lona fosca com fita dupla face 5 x 3m	Serviço	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
Painel backdrop em lona 5,4 x 3m	Serviço	2	R\$ 1.175,00	R\$ 2.350,00
Faixa em lona 15 x 0,55m	Serviço	2	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00
Faixa em lona 16 x 0,3m	Serviço	1	R\$ 440,20	R\$ 440,20
Adesivo vinil leitoso fosco 1,82 x 0,48m	Serviço	1	R\$ 65,30	R\$ 65,30
Lona fosca com fita dupla face 5 x 3m	Serviço	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
Lona fosca com fita dupla face 5 x 3m	Serviço	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00
Lona fosca com fita dupla face 2,8 x 1,5m	Serviço	1	R\$ 300,25	R\$ 300,25
Lona fosca com fita dupla face 0,6 x 2,5m	Serviço	2	R\$ 124,20	R\$ 248,40
Faixa em lona 6,46 x 1,46m	Serviço	1	R\$ 680,50	R\$ 680,50
Faixa em lona 1,46 x 3,26m	Serviço	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
Bibs em tecido oxford 0,21 x 0,15m	Serviço	205	R\$ 7,50	R\$ 1.537,50

Adesivo black out fosco 1,82 x 0,92m	Serviço	62	R\$ 125,50	R\$ 7.781,00
Placa de ps 1mm 0,21 x 0,3m	Serviço	22	R\$ 9,30	R\$ 204,60
Adesivo black out fosco 0,6 x 1,9m	Serviço	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
Lona fosca com fita dupla face 6,6 x 1,1m	Serviço	1	R\$ 520,30	R\$ 520,30
Placa estrutura em metalon com lona 5 x 3m	Serviço	1	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00
Portico placa estrutura em metalon 3,46 x 1,46m	Serviço	7	R\$ 955,25	R\$ 6.686,75
Placa de ps 1mm 0,18 x 0,18 m	Serviço	24	R\$ 4,50	R\$ 108,00
Placa em ps 2mm 0,25 x 0,25m	Serviço	4	R\$ 11,50	R\$ 46,00
Placa em ps 0,6 x 0,4m	Serviço	10	R\$ 46,50	R\$ 465,00
Placa em ps 2mm 0,21 x 0,15m	Serviço	8	R\$ 5,80	R\$ 46,40
Placa em ps 0,8 x 0,6m	Serviço	8	R\$ 88,50	R\$ 708,00

Valor Total da Proposta/Orçamento: **R\$ 42.609,80**

Validade da Proposta: 60 dias.

Forma de pagamento: a combinar

Salvador, 13 de maio de 2025



**ROSEMARY ABBUD DANTAS**

OSP EMPREEDIMENTOS DE CONSUTORIA EM PUBLICIDADE EIRELI.

ENDEREÇO AV. FREDERICO SIMÕES, Nº 98 SALA 731 E 714,  
 EDF. ADVANCED TRADE CENTER, CAMINHO DAS ARVORES, CEP: 41.820-774  
 CNPJ: 12.508.970/0001-81 TEL: (71) 3045-5505 (71) 98504-5513  
 E-MAIL: osppublicidade@gmail.com